*Naar een transsumpt van den notaris Jacobus Goch, dd. 1456 Februari 13 (zie N° 76) in het Archief der Emanuelshuizen te Zwolle. — Ook te vinden in het Cartul. fol. 34r. — Ook in het Oud-Archief der gemeente Zwolle N° 1786.*

NB. Onmiddelijk onder dit stuk staat in het Cartularium met de hand van Hendrik van Herxen geschreven: „Nota, quod frater meus Gherlacus, vel filii ejus, vel heredes possunt redimere feodum, quod vocatur Splytlofsleen vel Noterschguet, pro VII<sup>o</sup> florenis Remensibus aureis et pro aliis expositis pecuniis, prout inde sunt littere confecte et sigillate, quas habemus inde in capsis, sic quod totum feodum est nostrum, anno scilicet Mccccxii. Notanda infra.

Sed frater meus habet aliquas porciones inde, pro quibus econverso posuit nobis annuatim quinque hont in campo dicto die Wade, que spectant ad predium, quod habet a presbiteris in Hasselt. Eciam faciet pro illis porcionibus et custodiet sine dampno domus nostre, den onraet de predio Splytlofs, videlicet aggerum et weteringe. Si fuerit in hoc negligens inventus, tunc possumus omnes porciones, quas habet de feodi ad nos recipere et propriis expensis den ouraet facere et custodire, et sic ipse vel heredes sui ad se econverso recipient quinque hont in campo dicto Wade.

Iste sunt porciones quas habet frater meus:

1<sup>o</sup>. Item op den Dwerslande voer Gheerloch huys liggen twee acker alreanaest den graven zuyt wert ende tot Steven Kuten huys-wert.

2<sup>o</sup>. Item op den Toghe liggen twee acker tasschen Steven Kuten ende der Hilighen Stede lant, want Steven Kute licht mit twee ackeren boven, ende daernaest licht dan die her van Utrecht mit twee ackeren, daernaest licht dan Jacob van Hackfoerde mit den dwers-gebouden(?) lande.

3<sup>o</sup>. Item dat campken bi des Kortenhuis of des Kupershuis bylanx . . . . . dat tweedeel in dit leen." (De rest is door het afbrokkelen van den sterk vervuurden rand niet meer te ontcijferen.)

Op fol. 35<sup>r</sup> van het Cartularium staat door twee verschillende 16 eeuwse handen geschreven: „Quoniam feodum Splytloffs a nobis per heredes Gherlaci Zwartan redimi potest, juxta formam et modum litterarum sigillatarum desuper factarum cum summa totali vii<sup>o</sup> florenorum aureorum et aliis pecuniis in profectum feodi expositis. Ut ad manus habeatur hec summa expositorum placuit hic succintiore modo inscribere:

In primis exposuimus ad facturam et structuram nove mole majoris in Lerbroyck de ix jugeribus anno 1491<sup>o</sup>, de quolibet jugere 1 flor. aur. et ij oirt. Facit summa xii flor. aur. ij oirt, *nempe xj stuv.*<sup>1)</sup>

Adhuc interea post hoc frequenter, nescio quociens, annue pro molarum custodibus ii stuv., aliquando iii stuv. exposui de qualibet jugere, *facit ad minus x stuv.*<sup>1)</sup>

Adhuc anno Domini xv<sup>o</sup> secundo de quolibet jugere pro reparacione molarum i oirt flor. aur.

Novissime anno Domini xvi<sup>o</sup> pro redditibus annuis in conservacionem molarum comparandis? de quolibet jugere exposui i flor. Ren. aur. Summa facit summarum xxiiiij flor. aur. ad molas dumtaxat.

1) Correctuur in den tekst door de latere zestieneseuwse hand.

Adhuc exposuimus ad diversos aqueductus noviter factos ultra ii flor. aur.

Item anno 1561 exposuimus pro reparatione duorum aquaeductuum, nempe Ter Geeren ende Ther Plaeten, de quolibet jugere viii stuv. Brabantios.

Item anno 1557 exposuimus de quolibet jugere xx stuv. ad molas et aquaeductus.

Item anno lxiiii exposuimus pro quolibet jugere agrorum . . . quatuor stuv. ad aquaeductum, qui vocatur Styckzeil."

Op fol. 36r staat het volgende door de eerste 16eeuwsche hand geschreven:

„Quoniam ipsum totum feudum Splitloffs redimi potest per heredes Gherlaci Zwartem, nunc vero Blanckevoirdes, juxta formam et modum litterarum sigillatarum desuper factarum, cum summa vii<sup>c</sup> flor. Ren. aur. et aliis pecuniis, in utilitatem aut necessitatem ejusdem feudi expositis, utque in litteris de anno Mccccxii<sup>o</sup> datis, ut hinc succinctiore modo hec valeat summa reperiri, placuit eandem hic inserere.

In primis post mortem primi venditoris requisitum est feudum cum expeditione nova proprie hergewaede anno 1456.

Et anno 1473, mortuo Johanne Loese, prestante primo tunc juramentum pro nobis Loesse filio Gherardi Luesse.

Post hoc anno 1486 mortuo Loesse prescripto, iterum requisitum cum nova expeditione proprie herwaede prestante juramentum nostro nomine Egberto Tummerman, cive Davenportiensi, adhuc superstite favente Deo, pro quibus omnibus et sequentibus expeditionibus ad annum redemptionis medium restituent heredes.

Anno xv<sup>c</sup> primo 3<sup>a</sup> die Decembris iterum requisitum est post mortem infedantis domini, videlicet Wilhelmi de Zwesten, vacua manu ab Henrico Olger, et infedavit nos datis tribus tacis vini ipsi et assessoribus suis, videlicet Johanne Olger et Everardo Stuerman.

Insuper demptis suprascriptis exposuimus tantum pro utilitate, tantum eciam pro necessitate terrarum harum feudi.

Item ad molas in Leerebroeck pro structura, pro redditibus earundem molarum ratione comparandis, xxv flor. Ren. aur. justis ponderis.